
Delibera Proroga affidamento temporaneo del Servizio Facchinaggio pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1447 del 19 novembre 2015

OGGETTO: Proroga affidamento temporaneo del Servizio Facchinaggio nelle strutture
Ospedaliere e Territoriali dell'Azienda Sanitaria Locale di Nuoro
Ditta: Pira Bastiano
Spesa Presunta: € 50.200,00
CIG Z3112906C1

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che il Servizio di Facchinaggio è determinante e fondamentale per assicurare
continuità nella movimentazione e stoccaggio di materiali diversi all'interno e all'esterno delle
strutture della Asl di Nuoro;

RICHIAMATA la Delibera 603 del 23/04/2014 con la quale il Servizio Facchinaggio veniva affidato,
a seguito di procedura ristretta, alla Ditta Pira Bastiano nelle more dell'espletamento della relativa
gara d'appalto;

CONSIDERATO che il servizio di facchinaggio dal 2013 è divenuto di competenza del Servizio
Tecnico Logistico;

VISTA la comunicazione Prot. N° 026226, con cui l'Assessorato alla Sanità della Regione
Sardegna, ai sensi della Delibera 28/17 del 17/07/2014, esprimeva la sua valutazione con esito
positivo alla procedura;

CONSIDERATO che la gara d'appalto è stata bandita con la Delibera N° 1.110 del 29/08/2014, la
quale ha approvato gli schemi di Disciplinare, Capitolato Speciale di Gara e relativi allegati;

CONSIDERATA la pubblicazione della Gara d'Appalto nella Gazzetta dell'Unione Europea il
giorno 11/12/2014 al numero S239 e nella Gazzetta Ufficiale - 5ª Serie Speciale - Contratti
Pubblici n° 145 del 19/12/2014;

DATO ATTO che la scadenza della presentazione delle offerte era stabilita alla data del
30/01/2015;

DATO ATTO che la nomina della commissione è avvenuta con Delibera del Commissario
Straordinario N° 578 del 21 maggio 2015;

DATO ATTO che nelle more dell’espletamento della gara di affidamento del servizio di
facchinaggio è stato chiesto alla Ditta Bastiano Pira la prosecuzione del Servizio di che trattasi con



Delibera Proroga affidamento temporaneo del Servizio Facchinaggio pag. 2 di 4

Prot. PG/2015/0031476 del 02/07/2015 per i mesi di giugno, luglio ed agosto 2015 agli stessi patti
e condizioni della Deliberazione 603 del 23/04/2014;

VISTO che con Prot. PG/2015/0032635 del 08/07/2015 l'Asl di Nuoro ha acquisito la disponibilità
della Ditta Bastiano Pira di proseguire il servizio fino al 31/08/2015;

CONSIDERATO che la Commissione di Gara si è riunita il giorno 08 luglio 2015 per l'avvio della
procedura di valutazione e la verifica della regolarità della documentazione amministrativa, tecnica
ed economica;

TENUTO CONTO che, vista la complessità delle verifiche amministrative, il lavoro della
Commissione di Gara si è protratto oltre il termine inizialmente preventivato;

TENUTO CONTO altresì che, in virtù di quanto esposto al precedente capoverso, è stata richiesta
con nota Prot. PG/2015/38863 del 25/08/2015 alla Ditta Pira Bastiano la disponibilità a un'ulteriore
proroga del contratto fino al 31.12.2015;

VISTA l'accettazione dalla Ditta Pira Bastiano;

RIBADITO che detto affidamento temporaneo si concluderà il 31 dicembre 2015 perchè dal 1
gennaio 2015 sarà operativa la nuova aggiudicataria del Servizio di Facchinaggio;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 adottata in data
29.12.2014;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 28.08.2015 di proroga di ulteriori
quattro mesi del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione n. 1.111 del 31 Agosto 2015 con la quale il Commissario Straordinario
prende atto della proroga d'incarico;

VISTA la Deliberazione n. 1.047 del 7 agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. N.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di affidare temporaneamente il servizio facchinaggio e traslochi alla Ditta Pira Bastiano per
il periodo 01/06/2015 – 31/12/2015 nelle more dell'espletamento dell'apposita gara
d'appalto;



Delibera Proroga affidamento temporaneo del Servizio Facchinaggio pag. 3 di 4

b) di far gravare la spesa presunta di € 50.200,00 Iva esclusa sul conto “A506010109 –
Servizi di trasporto non sanitario” del bilancio 2015;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo il Servizio Provveditorato, il
Servizio Bilancio e il Servizio Tecnico Logistico per le parti di loro competenza;

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione

f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott. Costantino Saccheddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi f.to Dr.ssa Carmen Atzori
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza

dal 19 novembre 2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI

Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I



Delibera Proroga affidamento temporaneo del Servizio Facchinaggio pag. 4 di 4

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Tecnico Logistico C

 Resp. Servizio Provveditorato R


